

# Trwa nabór na urzędników wyborczych

Data publikacji: 8.03.2018 7:30

Do 13 marca (wtorek) trwa nabór na stanowiska urzędników wyborczych na terenie całej Polski. Szansę na zgłoszenie mają również osoby z regionu Śląska Cieszyńskiego, które w celu wzięcia udziału w rekrutacji będą musiały dostarczyć komplet wymaganych dokumentów do delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Bielsku-Białej.

Uchwałę w sprawie naboru osób chcących pełnić funkcję urzędnika wyborczego podjęła Państwowa Komisja Wyborcza w lutym bieżącego roku. Na zgłoszenie kandydaci mają 21 dni od dnia opublikowania na stronie internetowej właściwej delegatury informacji o liczbie urzędników wyborczych, którzy są potrzebni w poszczególnych gminach. Komunikat informuje również o zasadach dokonywania zgłoszeń.

Kandydaci na urzędnika wyborczego, w celu dokonania zgłoszenia muszą złożyć komplet dokumentów dyrektorowi delegatury właściwej dla gminy, w której chcą wykonywać tę funkcję. W przypadku gmin Śląska Cieszyńskiego właściwa delegatura jest zlokalizowana w Bielski-Białej, przy ulicy Piastowskiej 40. Zgłoszenia można składać korespondencyjnie.

W przypadku powiatu cieszyńskiego wyłonionych zostanie aż 27 urzędników. W przypadku Cieszyna będzie ich 4, w Skoczowie 3, w pozostałych gminach urzędników będzie 2 w każdej. Kandydaci na urzędnika składają zgłoszenie do dyrektora delegatury właściwej dla gminy, w której chcą wykonywać tę funkcję. W zgłoszeniu należy podać imię, nazwisko, numer PESEL, adres zamieszkania (gmina, w której jest się ujętym w stałym rejestrze wyborców), wykształcenie, miejsce pracy, nazwę gminy w której chce się wykonywać funkcję urzędnika wyborczego i ewentualne adnotacje, dotyczące doświadczenia w organizacji wyborów, czy też w innych zadaniach, w których korzystali z wiedzy dotyczącej przepisów kodeksu wyborczego. Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dyplomu, który potwierdza uzyskanie wykształcenia wyższego.

Aby zostać urzędnikiem wyborczym, kandydat musi spełniać określone warunki. Przede wszystkim musi posiadać wykształcenie wyższe. Musi również zgłosić się jako kandydat na urzędnika wyborczego w innej gminie, niż jest zatrudniony. Nie może być skazany prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne, ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe. Kandydat na stanowisko urzędnika wyborczego nie może należeć do partii politycznej, nie może również prowadzić działalności publicznej, nie dającej się pogodzić z pełnieniem funkcji. Nie może być w stałym rejestrze wyborców, objętych zakresem działania tego urzędnika (wyjątkiem są miasta na prawach powiatu) i nie może kandydować w wyborach w okręgu, w skład którego wchodzi gmina właściwa dla obszaru działania urzędnika wyborczego, komisarzem wyborczym, pełnomocnikiem wyborczym, pełnomocnikiem finansowym, mężem zaufania lub członkiem komisji wyborczej. Kandydat na urzędnika wyborczego musi być ponadto zatrudniony w administracji rządowej lub samorządowej, albo jednostkach im podległych lub przez nie nadzorowanych. Pracodawca musi potwierdzić na zgłoszeniu fakt zatrudnienia w jednym z takich miejsc.

Dyrektorzy delegatur KBW po upływie terminu składania zgłoszeń sprawdzą, czy kandydaci spełniają wymogi kodeksu wyborczego, po czym prześlą je do Szefa Krajowego Biura Wyborczego. Przy wyborze urzędników wyborczych brane będą pod uwagę: doświadczenie kandydata w organizacji wyborów oraz wykonywanie innych zadań, w czasie których korzysta się w wiedzy, dotyczącej przepisów kodeksu wyborczego.

W świetle znowelizowanych przepisów kodeksu wyborczego, w każdej gminie swoje zadania będą wykonywać urzędnicy wyborczy, powołani przez Szefa Krajowego Biura Wyborczego, którzy będą tworzyć Korpus Urzędników Wyborczych. Do ich zadań będzie należeć między innymi przygotowanie i nadzór nad przebiegiem wyborów w obwodowych komisjach wyborczych, organizowanie szkoleń dla ich członków oraz dostarczenie kart do głosowania.

Dokumenty znajdziemy tutaj: [PKW Bielsko Biala](#)